



روزنامه

تاریخ

۵

بهمن

۱۳۹۹

یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

توهین اجحاف به نقد ارزنده است

بی‌تردید اشاعه توهین، فحاشی، افترا و در رسانه‌ها، بزرگترین ظلم و اجحاف به نقد ارزنده و سازنده است و ارتکاب آن موجب تنگ شدن دامنه آزادی‌های مدنی می‌شود، چراکه این‌گونه برخوردها، بهانه دادن به افراد و گروه‌هایی است که نمی‌خواهند تقد‌های منصفانه، دلسوزانه، مشفقانه و ارزنده در سطح جامعه گسترش یابد. به‌خوبی

به خاطر داریم در دوره‌ای که تا حد به نسبت مطلوبی دامنه آزادی بیان و قلم وسعت گرفت، برخی هم ناآگاهانه و هم عامدانه به لوث کردن فضای رسانه‌ای پرداختند که بهانه‌های برای ایجاد محدودیت‌ها و تنگ شدن فضای نقد و نظر شد. نکته قابل‌تأمل و توجهی که در این زمینه نیز وجود دارد، بسته بودن فضای نقد نسبت به قوا و نهادهای دیگر است، چراکه دولت‌های مختلفی که تاکنون آمده و رفته‌اند، همواره با تقد‌های

بیانیه مجمع انجمن‌های علمی گروه پزشکی ایران در حمایت از علیرضا رئیسی

مجمع انجمن‌های علمی گروه پزشکی ایران پس از واکنش‌های دور از انتظار هیجانی و بسیار تند به سخنان معاونت بهداشتی وزارت بهداشت و سخنگوی ستاد کرونا، در بیانیه‌ای ضمن حمایت از معاونت بهداشتی اینگونه برخوردها را موجب دلسردی فعالان جامعه پزشکی که دوره سخت مقابله با همه‌گیری کرونا دانستند.

به گزارش روزیاد۲۴، مجمع انجمن‌های علمی گروه پزشکی ایران پس از واکنش‌های دور از انتظار هیجانی و بسیار تند به سخنان معاونت بهداشتی وزارت بهداشت و سخنگوی ستاد کرونا، در بیانیه‌ای ضمن حمایت از معاونت بهداشتی اینگونه برخوردها را موجب دلسردی فعالان جامعه پزشکی در دوره سخت مقابله با همه‌گیری کرونا دانستند.

به گزارش مجمع پزشکان ایران، در هفته گذشته همدارها و تذکرات معاون بهداشتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سخنگوی ستاد مقابله با کرونا، واکنش تند و دور از انتظاری را در برخی تریبون‌ها برانگیخت.

لازم میدانیم ضمن حمایت قاطع از همدارها و انجام وظیفه قانونی جناب آقای دکتر علیرضا رئیسی بر نکات زیر تأکید نماییم:
۱- آقای دکتر رئیسی از جدی‌ترین و دلسوزترین مدیران بحران کرونا از آغاز تاکنون بوده، که نظرات و زحمات خیل عظیم کارکنان بهداشتی و درمانی کشور را از دورافتاده‌ترین روستاها تا مراکز شهرها به مسئولان اجرایی منعکس نموده است.
۲- آنچه در فضای مجازی از جانب ایشان انتشار یافت، مطالبی بسیار منطقی و حیاتی و در جهت حفظ سلامت مردم و انجام وظایف قانونی بوده است.
۳- تندوی لحن احتمالی ایشان در این

ک مرکز تحقیقاتی هندی در یادداشتی ضمن بررسی روابط نزدیک هند و فرانسه به نقش روابط کشورهای خاورمیانه از جمله ایران و امارات متحده عربی در این باره پرداخت.

به گزارش ایستا، مرکز تحقیقاتی آبزور در یادداشتی درباره روابط نزدیک هند-فرانسه از موضوع ایران به عنوان یکی از مزیت‌های روابط این دو کشور یاد کرد. در این یادداشت آمده است: برای هند، داشتن شراکت نزدیک با فرانسه، همچنین در یک جبهه سوم یعنی ایران سودمند است. در ادامه این یادداشت آمده است: با در نظر گرفتن این که آمریکا

مرکز تحقیقاتی آبزور:

هرگونه درگیری با ایران اقتصاد امارات را دهه‌ها به عقب برمی‌گرداند

شمار نظامیانش در افغانستان را به ۲۵۰۰ نفر کاهش می‌دهد و مطرح بودن مذاکرات هسته ای توسط دولت جو بایدن، لازم خواهد شد که هند با شدت بیشتری استراتژی هایش را با بازیگران دیگری در منطقه از جمله ایران پیش ببرد تا منافعیش را حفظ کند. امارات متحده عربی که نسبت به همسایه اش عربستان سعودی روابط متعادل تری را با تهران حفظ کرده است، این را می‌داند که با جهانی شدن جایگاهش به عنوان مرکز بزرگ تجارت و اقتصاد، خطرات گرفتار شدن در یک درگیری با ایران که می‌تواند جامعه و اقتصادش را دهه‌ها به عقب بازگرداند، بسیار بزرگ اند.

شهردار شیراز در پاسخ به خبرنگار روزنامه طلوع مطرح کرد:

تکمیل پروژه‌های شهرداری در سال آینده

اجرای ۱۵۰ پروژه شاخص در سطح شیراز



ترافیک و تردد خودرو در مجاور اماکن تاریخی و گردشگری امری طبیعی در دنیا است.

شهردار شیراز با گلایه از اینکه برخی با فشار به دستگاه‌های نظارتی موجب می‌شوند تا هر روز همکاران ما در این دستگاه‌ها در رفت و آمد باشند زیرا برای این پروژه، تاکنون مشاور و پیمانکار و مدیر و شهردار منطقه، به دستگاه‌های نظارتی فراخوانده شده‌اند.

وی ادامه داد: در اطراف ارگ کریمخانی طی ماه‌های آینده سنگفرش انجام خواهد شد.

شهردار شیراز با اشاره به پروژه نورپردازی‌ها در سطح شیراز، افزود: در اردیبهشت ماه امسال برآورد اجرای ۳۲ پروژه داشتیم اما تغییرات قیمتی کاملاً معادلات ما را بهم زد و اغلب پیمانکاران از شرکت در مناقصات خودداری کردند در حالی که تلاش ما این بود تا در شهریور ماه نورپردازی‌ها به اتمام برسد اما استقبالی نشد.

اسکندریور ادامه داد: دوباره قراردادهای در مهر و آبان منعقد شده و در دهه فجر امسال ۳۲ پروژه نورپردازی آماده افتتاح خواهد بود. اسکندریور با اشاره به طرح سی پی در شیراز افزود: این طرح خوب بود اما بد اجرا شد و می‌توانست یک ظرفیت در شیراز باشد با بررسی این قرارداد، مقرر شده حقوق شهرداری در ۳ سال گذشته دریافت شود و اگر پیمانکار با شرایط جدید نتوانست عمل کند قرارداد سی پی در شیراز متوقف خواهد شد.

وی ادامه داد: این طرح می‌توانست یک ظرفیت باشد اما عایدی نصیب شهرداری نشد؛ اکنون هم کمیته‌ای را مأمور بررسی این قرارداد کردیم که دو اصلاحیه خورد اما همچنان نتیجه بخش نبوده است.

شهردار شیراز راه حل برون رفت از نبود شفافیت در شهرداری و دیگر دستگاه‌ها را سالم سازی و الکترونیکی کردن امور عنوان کرد و افزود: ۸۵درصد مراجعات حضوری به شهرداری‌ها برای استعمال آپارتمان‌های مسکونی است.

وی ادامه داد: در شهرداری الکترونیک ۹۵ درصد استعمال‌ها آنی جواب داده می‌شود و تنها ۵ درصد با خطا مواجه است.

شهردار شیراز گفت: در حال حاضر ۱۱ پروژه ورزشی و سلامت با تأکید در حال پیگیری است که امیدواریم در فروردین سال آینده مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

وی اظهار داشت: در کنار نهضت آسفالت در سطح شهر شیراز بهسازی فضای سبز در دستور کار قرار دارد.

در ادامه معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز از آغازعملیات اجرایی ۳ تقاطع غیرمسطح در شیراز خبرداد و گفت: در راستای تداوم طرح‌های عمرانی بزرگ و تکمیل رینگ‌های شهری چند پروژه از جمله دو تقاطع در انتهای بلوار آفرینش و یک تقاطع بزرگ در ۵۵ متری حسینی‌الهاشمی اجرایی خواهد شد.

صالحی خاطر نشان کرد: در ادامه پروژه کوهسار مهدی که به نام شهید سیهید سلیمانی تغییر نام داده شد، تقاطع جام جم در مجاورت صدا و سیما کلنگ زنی خواهد شد و همچنین یک تقاطع هم در وسط بلوار جمهوری احداث و به صورت رینگ به هم متصل خواهد شد.

رئیس کمیته مذهبی شورای اسلامی شهر شیراز:

شورای شهر شیراز آماده تعامل با نهادهای فرهنگی و مذهبی است

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان فارس نیز در این دیدار، ابراز داشت: فعالیت تشکیلاتی منسجم و هماهنگ، رمز موفقیت در برابر تهاجم و شیخون فرهنگی دشمنان اسلام است.

محمدصادق محرابی با یادکرد از طرح مسجدمحوری که در دوره چهارم شورای اسلامی شهر شیراز شکل گرفت، عنوان داشت: این اقدام یکی از حرکتهای موفق در راستای زنده نگاه داشتن جایگاه مساجد است. وی خواستار تشکیل کمیته مشترک دستگاه‌های مرتبط، با محوریت کمیته مذهبی شد و حاصل این اقدام را هم‌افزایی و دسترسی به نتایج مطلوب برشمرد. مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان فارس با اشاره به برگزاری مراسم‌های مذهبی با رعایت تدابیر بهداشتی در ایام محرم و دهه فاطمیه (س)، ظرفیت عقلانی و منطقی هیئت و جریان‌های مذهبی کشور و از جمله کلان‌شهر شیراز را ستود و فعالیت‌هایی همچون حضور گروه‌های جهادی طلاب در دفن اموات کرونایی را نقشی راهبردی و محوری قلمداد کرد.

اعلام فراخوان جشنواره ملی «طنز مکتوب شهروندی»

کوتاه است، عنوان کرد: هدف این جشنواره ارتقاء اخلاق شهروندی، کنترل خشم، همدلی و نوع‌دوستی، احترام و ادب ورزی، احسان و نیکوکاری، گذشت و ایثار، قدردانی، حفظ منزلت سالمندان، رفتار سالم با افراد توان‌خواه در جامعه، عدم ایجاد سد معبر و مزاحمت برای شهروندان در فضاهای عمومی شهری است.

وی تأکید کرد: مشارکت مسئولانه در ریشه کنی بیماری کرونا از موضوعات ویژه این جشنواره است.صدری با بیان این مطلب که به ۳ اثر برگزیدی در بخش شعر طنز و ۳ اثر در بخش داستان کوتاه جوایزی اهدا خواهد شد، ادامه داد: علاقمندان به شرکت در این فراخوان می‌توانند آثار خود را تا ۲۲ بهمن به نشانی Shahrkhand.shiraz@gmail.com و شماره واتس اپ ۰۹۳۷۴۴۵۰۲۷۰ ارسال کنند. وی در پایان اعلام کرد: ۶اثر در بخش شعر طنز و داستان کوتاه به عنوان آثار قابل‌تقدیر انتخاب خواهد شد.

صفحه
۲
شماره
۲۹۹۸
سال
بیست‌وششم

اخبار

از هر دری کلامی

حاجی میرزایی:

توهین به رئیس‌جمهور

توهین به ملت است

صدادوسیمایا عذرخواهی کند



وزیر آموزش و پرورش با بیان این که توهین به رئیس‌جمهور توهین به ملت است، گفت: توهین‌کننده و صدادوسیمایا باید عذرخواهی کنند.

به گزارش ایستا، محسن حاجی میرزایی در رشته تویییتی نوشت: توهین به رئیس‌جمهور توهین به ملت است. ترویج این رویه‌ها تخریب ارزش‌های ملی، دینی و اخلاقی است.

آیا می‌توان این حد از بی‌اخلاقی، تهمت و دروغ را صرفاً یک اظهارنظر و مسئولیت آن را متوجه گوینده دانست و از زیر بار سنگین آن شانه خالی کرد؟ توهین‌کننده و صدادوسیمایا باید عذرخواهی کنند.

همگان در برابر این هنجارشکنی‌ها مسئول هستند. غفلت از این وظیفه عمومی موجب اشاعه و رواج اخلاق ناپسند در جامعه است. توهین و تهمت نباید عادی شود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

سر و صورتتان در دعوا زخمی شد و آسیب دید، چقدر دیه می‌گیرید؟

تومان خواهد بود که نسبت به سال گذشته افزایش ۲۰ درصدی داشته است. اما سر و صورت از جمله اعضای بدن هستند که در صورت آسیب وارد شدن به آن‌ها باید دیه مخصوص به هر یک از قسمت‌های صورت با توجه به تشخیص پزشک و مراجع قانونی پرداخت شود. باید توجه داشت که جراحات گوش، لب، زبان و داخل دهان، بینی، در غیر مواردی که برای آن دیه معین شده است، در حکم جراحات ماه‌های عادی ۳۳۰ میلیون تومان و در ماه‌های حرام یعنی محرم، رجب، ذی‌القعدة و ذی‌الحجه ۴۲۰ میلیون

بر اساس قانون در صورت وارد آمدن جراحت به سر و صورت، باید دیه پرداخت شود که مقدار آن مشخص است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس قانون مجازات اسلامی در صورتی که به اعضای بدن فردی آسیب وارد شود شخص ضارب موظف به پرداخت دیه است. هر سال مراجع قضایی میزان دیه را بر اساس تورم و نرخ رسمی کشور مشخص می‌کنند که بر اساس اعلام قوه قضائیه نرخ دیه در سال ۹۹ در ماه‌های عادی ۳۳۰ میلیون تومان و در ماه‌های حرام یعنی محرم، رجب، ذی‌القعدة و ذی‌الحجه ۴۲۰ میلیون

تبعیض در گروه (۲۷)

ممنوعیت واردات لوازم آرایش برداشته شد!

خارج شده‌اند مشروط به شرایطی در رابطه با رفع موانع ترخیص

واردات لوازم آرایشی و بهداشتی، مقرر شده که این کالاها از گروه ممنوعه (۲۷) خارج و به گروه دیگری منتقل شود، این امتیاز در حالی اعمال شده که در این گروه، کالاهای دیگری هم قرار دارند که از مدت‌ها قبل در گمرک دپو بوده و صاحبان آنها حتی به صورت مشروط و براساس توافق دستگاه‌های مربوطه نیز با مواعی برای ترخیص مواجه بودند. به گزارش ایستا، طی سال‌های اخیر با توجه به تغییراتی که در واردات کالا و اولویت‌بندی آنها به ویژه به دلیل مسائل ارزی ایجاد شد، در کنار لوازم آرایشی متنوعی واردات برخی اقلام و گروه‌های کالایی حتی ترخیص آن دسته که قبل از ممنوعیت هم وارد شده بودند متوقف شد.

توافق شد ولی ترخیص به مانع خورد

گروه کالایی (۲۷) از جمله آنها بود که اولویت ارزی آن غیرفعال و ممنوعه اعلام شد، اما در مهرماه سال جاری با مذاکرات صورت گرفته تصمیماتی درباره تعیین وضعیت ترخیص کالاهای این گروه اخذ شد؛ به طوری که اروفتی- معاون فنی گمرک ایران- ایران اعلام کرد که متعاقب مکاتبات انجام شده با مراجع ذیربط از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) و بانک مرکزی، درنهایت با ترخیص گمرک دپو بلاکلیف بوده و به دلیل طبقه‌بندی در این گروه امکان ترخیص پیدا نکرده‌اند.